
Českobudějovické centrum Arpida, které nabízí pomoc rodinám pečující o děti, mladistvé a 

mladé dospělé osoby s tělesným (motorickým) a kombinovaným postižením, slaví letos 

30leté výročí svého vzniku. V rámci oslav již uspořádalo benefiční představení na otáčivém 

hledišti, kterého se zúčastnil prezident České republiky, integrační rodinný hudební festival, 

na kterém vystoupili např. MIRAI, Tomáš Klus, Pokáč a další hudebníci, odbornou konferenci 

a jiné úspěšné akce. 

30 let existence centra popisuje také výstava fotografií v prostorách Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, která se veřejnosti otevře již 2. prosince. 

Na 39 panelech si mohou návštěvníci udělat obrázek o tom, jakou dlouhou cestu toto 

centrum ušlo. Jak říká autorka výstavy a pracovnice centra Petra Coufalová, bylo to „30 let 

vytrvalé práce, kterou doprovázeli sny a přání“.  

Sny a přání mají pracovníci centra stále. Tím aktuálně největším snem je výstavba nového 

prostoru, ve kterém by se klienti centra mohli ještě lépe připravit na samostatnou cestu 

životem. Ambiciózní projekt Arpida + campus životních příležitostí, si za svůj cíl klade 

vybudování právě takového objektu. 

Co je hnacím motorem, který dodává energii a sílu potřebnou k pomáhání druhým popisuje 

Petra Coufalová: „Vše začalo setkáním s rodinou, která se starala o postižené dítě. Z toho 

vznikla emoce, která přecházela v přání pomoc. Následovala myšlenka a vysílající záměr. A 

jak to dopadlo? To vše vám ukáží fotografie centra Arpida, které mapují od základu rok po 

roce vývoj a životy lidí. Z 39 panelů na vás budou působit emoce, úžas, pokora a lidství. Jsme 

lidé... my – vy. Tvoříme jeden svět“. 

  

Výstava potrvá do 31. 12 2023. 

Otevřeno je pondělí a středa 8:00 – 16:30, úterý, čtvrtek a pátek 8:00 – 14:00 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 


